ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ___________ г.

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
от 31.10.2019 № 5597 «О муниципальной программе
адресной социальной поддержке населения
города Набережные Челны на 2020-2022 годы»

	В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан», Уставом города решением Городского Совета от 09.04.2009 № 40/17 «О реализации права органов местного самоуправления города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 31.10.2019 № 5597 «О муниципальной программе адресной социальной поддержке населения города Набережные Челны на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные Челны по разделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в размере 83638,17 тыс. рублей: 2020 год -28165,24 тыс. рублей; 2021 – 27712,46 тыс. рублей; 2022-27760,47 тыс. рублей.»;
2) [bookmark: _GoBack]в муниципальной программе адресной социальной поддержке населения города Набережные Челны на 2020-2022 годы
· в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования Программы
изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Годы реализации Программы

	2020 год (тыс.руб)
	2021 год (тыс.руб)
	2022 год (тыс.руб)
	Всего за период реализации (тыс.руб)

	Муниципальный бюджет
	28165,24
	27712,46
	27760,47
	83638,17

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

· главу 4 изложить в следующей редакции:
 «Глава 4. Ресурсное обеспечение программы
Объем финансирования Программы на 2020-2022 годы составляет 83638,17 тыс.рублей.
Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования город Набережные Челны.
Всего за период 83638,17 тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год- 28165,24 тыс.рублей,
2021 год - 27712,46 тыс.рублей,
2022  - 27760,47 тыс.рублей.»;
· пункты 12, 13 и строку «итого» задачи 2 главы 6 изложить в следующей
редакции:
	12
	Оказание ежемесячных денежных выплат лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Набережные Челны
	Исполнительный комитет города
	В течении года
	Количество человек
	111
	111
	111
	111
	1533,06
	1533,06
	1533,06

	13
	Поздравление ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, ветеранов- первостроителей с календарными праздниками
	Исполнительный комитет
	В течении года
	Количество человек
	0
	300
	300
	300
	643,97
	143,97
	144,0

	итого

	1791
	2092
	2092
	2092
	3097,03
	2597,03
	2597,03

· пункт 19 и строку «итого» задачи 3 главы 6 изложить в следующей
редакции:
	19
	Компенсация расходов за пользование услугами связи, оплата коммунальных платежей общественным организациям

	Администрации районов Исполнительного комитета
	В течении года
	Количество организаций
	4
	4
	4
	4
	92,83
	92,83
	92,83

	итого

	2609
	3149
	3149
	3149
	1682,03
	1682,03
	1682,03

· пункт 25 и строку «итого» задачи 6 главы 6 изложить в следующей
редакции:
	25
	Оказание услуг в сфере социальной защиты населения
	Администрации районов Исполнительного комитета, МАУ «Пансионат для ветеранов труда»
	В течении года
	Количество оказанных услуг
	200
	200
	200
	200
	3856,18
	3856,18
	3856,18

	итого

	200
	200
	200
	200
	3856,18
	3856,18
	3856,18

· строку «всего» задачи 6 главы 6 изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	72670
	73446
	73446
	73446
	28165,24
	27712,46
	27760,47

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя
Исполнительного комитета								 И.С.Зуев

СОГЛАСОВАНО

_________________Г.К. Ахметова

_________________И.А.Сагидуллина

_________________Р.М. Халимов

_________________Л.И. Ахметзянов